Ofício n° 471/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 09 de novembro de 2022.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

!,.€Áã'`Ár,fljp`!,!{`!rj,'.`LDi:-.í;`,.C,Sít.E.

Í[.í,',,í.,`..,.,, t:.=,i(J,  Ç;[p.Ai, f.j±,    .10 4i

Gabinete do presidente da câmara Municipal de Jacareí           !       [)AT+'à.._..-iÊ./'._li/20.a±2i_

Assunto: Pedido de lnformação n° 243/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 465/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado de 03 de  novembro de 2022,  recebido nesta  Prefeitura  no dia 04 de  novembro de

2022,  referente ao  Pedido de  lnformações  n° 243/2022,  de autoria do vereador Valmir do

Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue Memorando n° 065/2022 -Assessoria/SMS expedido pela Secretaria

de Saúde a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

Í   CÉãàÉíàEtffi'AfiA
Prefeito do Município de Jacarei

1`

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria Municipal de Saúde

Memorando n° 065/2022 -ASSESSORIWSMS

Thiago Prado
Diretoria `Geral

Gabinete do Prefeito

Jacareí, 08 de novembro de 2022

Assunto: Pedido de lnformações n° 243/2022 -Ver. Valmir do Parque Meia Lua

Em   atenção   ao   Pedido   de   lnformações   supramencionado,   encaminhamos   as
informações, a saber;

1.    Por qual motivo a ambulância do SAMU demorou para chegar até o local e prestar
socorro à adolescente?

Não  houve  solicitação  de  atendimento  direcionada  ao  SAMU.  A  ocorrência  foi  atendida

pelo  Corpo  de  Bombeiros  sem  solicitação  de  apoio  direcionada  ao  SAMU,   conforme
Registro via sistema SIOPM  n.  5157.

2.    Em quais ocorrências se encontravam as ambulâncias do SAMU  no momento em
que ligaram solicitando o socorro para a adolescente?

Não houve solicitação de atendimento direcionada ao SAMU.

3.   Quanto tempo o SAMU demorou para chegar ao local?
0 SAMU não fez este atendimento, foi o Corpo de Bombeiros.

4.    Quantas ambulâncias o SAMU tem para atender o municipio de Jacareí?
Em Jacareí contamos com 4 viaturas, sendo 3 básicas e 1  de suporte avançado.

Atenciosamente,

//,

•`\-

€,.¢'é`,áÉítsHENFLOS HENRIQUE G. VILELA
Diretor Urgências

AGUIDA E.  8. F AIVIBAUVA

fsaúde
_---.___.J

Avenida Major Acácio Ferreira n.° 854 -Jardim Parai.ba -Jacareí (SP) -CEP:  12327-530 -Fone: 3955-9600/ Fax:  3951-0224